
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«ЯКУТСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ЯНЦ СО РАН)
ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ НЕФТИ И ГАЗА СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИПНГ СО РАН)

О мерах предупреждения распространения 
коронавирусной инфекции

На основании приказа председателя ЯНЦ СО РАН № 8-ХД от 16 
марта 2020 года в целях профилактики распространения коронавирусной 
инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подразделений принять меры по санитарно­
эпидемическим и профилактическим мероприятиям в помещениях 
Института.

2. Назначить ответственных лиц за организацию работы по 
обеспечению требований по профилактике распространения инфекции в 
помещениях Института:

по адресу: г.Якутск, ул.Октябрьская, 1 -  вед.инженера лаборатории 
№ 3 Соловьеву Сардану Афанасьевну;

по адресу: г.Якутск, ул.Ленина, 39 -  ст.лаб.-исследователя лаб.№ 1 
Петрова Дмитрия Михайловича;

по адресу: г.Якутск, ул.Автодорожная, 20 -  с.н.с. лаб.№ 4 Гоголеву 
Ольгу Владимировну;

по адресу: г.Якутск, ул .Петровского, 2 -  инженера ОТ Копырину 
Полину Ильиничну.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
замдиректора по АХЧ АНДРЕЕВА Иннокентия Кимовича.

П Р И К А З

“ 17 “ марта 2020 г. № 04-ХД
Якутск

Директор Института, М. Д. Соколова


